

Universidade do Minho Escola de Medicina

Deliberação

CC/EM - 04/2024

Reconhecimento
Específico ao Ciclo de
Estudos Integrado do
Mestrado em Medicina
das Escolas Médicas
Portuguesas I Nomeação
de Júri do Trabalho Final
de Mestrado Integrado

Conforme previsto no artigo 7.º do Regulamento do Processo de Reconhecimento Específico ao Ciclo de Estudos Integrado do Mestrado em Medicina das Escolas Médicas Portuguesas, o Conselho Científico da Escola de Medicina da Universidade do Minho, reunido a 23 de janeiro de 2024, deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta de Júri do Trabalho Final de Mestrado apresentada pelo Júri de Reconhecimento Específico, nomeando o seguinte Júri:

Aline de Avila Ramos

Presidente: Prof. Doutor João José Fernandes Cardoso Araújo Cerqueira, Professor Associado com Agregação da Escola de Medicina da Universidade do Minho;

Vogais

Doutora Cláudia Alexandra Parreira Bulhões, Professora Auxiliar Convidada da Escola de Medicina da Universidade do Minho;

Prof. Doutor António Jaime Botelho Correia de Sousa, Professor Afiliado da Escola de Medicina da Universidade do Minho

Escola de Medicina, 25 de janeiro de 2024

O Presidente do CC/EM

Jorge Correia-Pinto (Prof. Cat.)